
UCHWAŁA NR LVII/6/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXIV/7/2021 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mrągowie, Rada Miejska 
w Mrągowie uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr XXXIV/7/2021 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, zmienionej Uchwałą Nr 
XLVII/3/2022 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXIV/7/2021 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Mrągowa, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców miasta, 
które zapewniają przyjmowanie odpadów komunalnych: wymienionych w pkt 1, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych oraz tekstyliów i odzieży, a także popiołów z palenisk domowych”,. 

2. § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych gromadzonych 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego”,. 

3. § 3 ust. 1 pkt 3) lit. i) otrzymuje brzmienie: 

„odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych”,. 

4. § 4 pkt 1) lit. h) otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, z remontów budynku lub lokalu 
mieszkalnego, należy zbierać selektywnie w pojemniku ustawionym przez firmę odbierającą odpady 
i oznakowanym numerem odpowiadającym właścicielowi, na którego żądanie pojemnik zostanie 
ustawiony. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we własnym zakresie do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych”,. 

5. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego:”. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 
RODZAJ ODPADÓW  OKRES ZABUDOWA 

JEDNORODZINNA 
ZABUDOWA 

WIELORODZINNA 
NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁE 

1. 2. 3. 4. 5. 

Niesegregowane 
odpady komunalne przez cały rok jeden raz  na dwa  trzy  razy w tygodniu nie rzadziej niż  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F69DFC1-FA72-4A52-9EF7-7D549FF1CF7D. Uchwalony Strona 1



(zmieszane) tygodnie, przy czym  
w okresie od 
1 kwietnia do 

30 września – jeden  
raz w tygodniu 

(dopuszcza się  
w zabudowie 

wielorodzinnej 
nieosiedlowej odbiór 
dwa razy w tygodniu, 

o ile nie będzie to 
powodować 

przepełnienia 
pojemników) 

jeden raz na dwa 
tygodnie 

Szkło 

Tworzywa sztuczne 
w tym opakowania 
wielomateriałowe 

 i metal 

Papier 

przez cały rok jeden raz na  dwa 
tygodnie 

nie rzadziej niż jeden 
raz w tygodniu 

nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu 

Popiół od 01 października  
do 30 kwietnia jeden raz na dwa tygodnie  

 zgodnie z umową 
zawartą  z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Bioodpady od 01 kwietnia  
do  30 listopada 

jeden raz na  dwa 
tygodnie, dodatkowo  

w styczniu i lutym 
zbierane będą choinki 

jeden raz w tygodniu, 
dodatkowo  

w styczniu i lutym 
zbierane będą choinki 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Zużyty sprzęt 
elektryczny  

i elektroniczny 
Odpady 

wielkogabarytowe 
(meble) 

jeden raz  
na miesiąc 

jeden raz na miesiąc, po uprzednim zgłoszeniu  
do Urzędu Miejskiego w Mrągowie 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Odpady budowlane  
i rozbiórkowe 
z gospodarstw 

domowych 

pojemnik ustawiony przez przedsiębiorcę odbierającego odpady  
i oznakowany numerem odpowiadającym właścicielowi, 

 na którego żądanie pojemnik zostanie ustawiony 

zgodnie z umową 
zawartą z 

przedsiębiorcą 
odbierającym odpady 

Kosze uliczne 
Tereny przeznaczone  

do użytku 
publicznego 

przez cały rok - - 
nie rzadziej niż raz 

 w tygodniu 

6. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych 
mogą bezpłatnie oddawać zebrane w sposób selektywny odpady komunalne: papier, metale, tworzywa 
sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte 
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
tekstyliów i odzieży a także popiół z palenisk domowych”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F69DFC1-FA72-4A52-9EF7-7D549FF1CF7D. Uchwalony Strona 2



7. § 15 otrzymuje brzmienie: „1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do zapewnienia 
systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż wynika to z pojemności  zbiornika oraz ilości pobranej 
wody na cele bytowe, określonej na podstawie wskazań wodomierza lub norm zużycia wody, w terminach 
zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy, z częstotliwością nie rzadziej niż jeden raz na pół 
roku”."2. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozów, określonej w ust. 1, w przypadku gdy 
właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu pół roku zużył mniej wody niż wielkość posiadanego 
zbiornika. W takim przypadku należy dokonywać wywozu nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego 
oraz osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, ale 
nie rzadziej niż jeden raz na rok 

8. dotychczasowy § 15 oznacza się odpowiednio jako § 16, 

9. dotychczasowy § 16 oznacza się odpowiednio jako § 17, 

10. dotychczasowy § 17 oznacza się odpowiednio jako § 18, 

11. dotychczasowy § 18 oznacza się odpowiednio jako § 19. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F69DFC1-FA72-4A52-9EF7-7D549FF1CF7D. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2
	Paragraf 3


